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Nævnenes Afgørelser, og i det hele taget ved Ændringer, der 
i flere Henseender vil indskrænke Nævnenes Virksomhed«. 홢 
Socialdemokraterne kan ikke erkende 홢 jfr. Folketingets Ud- 
valgs Betænkning 홢, »at Bolignøden er indskrænket saaledes. 
hverken i København eller de større Købstæder, at det er for- 
svarligt at gaa saa, vidt i Retning af Afvikling af Huslejelov- 
givningen og Indskrænkning i den bestaaende Beskyttelse 
for Lejere, som Flertallet foreslaar«. 

I Overensstemmelse med dette Synspunkt stillede Ud- 
valgets socialdemokratiske Medlemmer en Del ÆndringsforsIag, 
tiltraadt for en væsentlig Del af de Radikale, der imidlertid 
forkastedes. Ved Lovforslagets 3. Behandling i Folketinget 
stemte Socialdemokraterne hverken for eller imod (for ikke. 
at hindre Lovforslagets Overgang til Landstinget), medens de 
Radikale 홢 paa Grund af de Forbedringer, Lovforslaget inde- 
holdt i Forhold til den Skikkelse, det fremsatte Lovforslag 
havde 홢 stemte for Lovforslaget sammen med Venstre og 
Konservative. 

I Landstinget indførtes paa Forslag af Indenrigsministeren 
enkelte Ændringer af' mindre Betydning. Socialdemokraterne 
stemte hverken for eller imod Lovforslaget, der ligesom i 
Folketinget vedtoges med de 3 andre Partiers Stemmer. Ved 
eneste Behandling i Folketinget vedtoges Lovforslaget en-- 
stemmigt. 

Boligbyggeri. 
I det fremsatte Lovforslag foresloges, at der til Dansk 

Byplanlaboratorium ydedes for Finansaaret 1922홢23 et Stats- 
tilskud af 10 000 Kr. mod, at Laboratoriet stillede sig til det 
offentliges Raadighed med Hensyn til foreliggende Spørgsmaal 
om Byplanlægning. Bestemmelsen udgik ved 2. Behandling i 
Folketinget paa Forslag af Udvalget, i hvilket der fra forskellig 
Side har været udtalt Sympati for at støtte Byplanlaboratoriet,. 
men det skønnedes ikke rigtigt at ordne dette Spørgsmaal 
ved denne Lov af midlertidig Karakter. 

Tilskud til og Financiering af Boligbyggeri. Herom har 
Indenrigsministeren bl. a. udtalt ved Lovforslagets Behandling 
paa Rigsdagen: »Hvad Bortfaldet af Afsnit V om Tilskud til 
og Financiering af Boligbyggeri angaar, vil jeg gerne her udtale,. 

I at Ydelse af Laan og Tilskud til Boligbyggeri ikke fremtidig vil 
kunne praktiseres efter de hidtil fidgte Regler, som har medført 
finansielle Ofre fra Statsside og fra kommunal Side af et Om- 
fang, som hverken Statsfinanser eller kommunale Finanser i. 
Fremtiden yil kunne taale. Siden Vedtagelsen af Loven af 
10. September 1920 er der dels som Følge af den nævnte Lov, 
dels i Henhold til Boligloven af 1. April 1921 ydet af Stats- 
kassen som Laan et Beløb af 25 MiI1. Kr. og som Tilskud et. 
Beløb af 21 Mill. Kr., tilsammen 46 Mill. Kr., medens der 


